

Redogörelse av intern remiss samt genomförda ändringar i planeringsstrategin

Inkomna synpunkter

Eslövs kommuns planeringsstrategi för den översiktliga planeringen har varit utsänd på intern remiss till kommunens nämnder under perioden 7/2-21/3 2024.

Service- och utbildningsnämnden, Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden samt Barn- och familjenämnden har inget att erinra mot förslaget.

Kultur- och fritidsnämnden anser att planeringsstrategin genom fokusområdena har fångat viktiga behov på bra sätt och betonar särskilt vikten av att arbeta mer förvaltningsövergripande i de strategiska planeringsfrågorna.

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden ställer sig bakom planeringsstrategin. Dock konstaterar nämnden att det finns en problematik i att huvudmannskapet för allmän plats skiljer sig åt mellan olika orter inom kommunen då det påverkar kommunens rådighet att utforma, iordningställa och förvalta den allmänna platsen. Nämnden menar därför att problematiken kring enskilt och kommunalt huvudmannskap bör lyftas in i planeringsstrategin som en fråga där det finns behov av nya kunskapsunderlag och/eller strategiska ställningstaganden.

Vård- och omsorgsnämnden anser att listan över fokusområden där det finns behov av nya kunskapsunderlag och/eller strategiska ställningstaganden bör kompletteras med ett äldre perspektiv. Detta med hänsyn till framtida utmaningar kopplade till en åldrande befolkning. Nämnden har i övrigt inget att erinra.

Ändrade planeringsförutsättningar

Sedan planeringsstrategin skickades ut på remiss har följande planeringsförutsättningar ändrats:

- Miljöstrategi för Eslöv med tillhörande Miljöplan, Naturplan samt Energi- och klimatplan har blivit antagna av kommunfullmäktige respektive kommunstyrelsen.
- Naturmiljöprogrammet har blivit ersatt av Miljöstrategi för Eslöv samt Naturplan för Eslöv.
- Avfallsplan för Eslöv, Höör och Hörby har blivit antagen av kommunfullmäktige.
- Nödvattenplan för Eslövs kommun stod felaktigt listat under pågående arbeten i remissversionen av planeringsstrategin. Nödvattenplanen är antagen av kommunstyrelsen.

- Strategi för äldres boende saknas som ett strategiskt kommunalt dokument som har betydelse för översiktsplaneringen och ska läggas till.
- Riksantikvarieämbetet har beslutat om omprövning av riksintresse för kulturmiljövården, Trolleholm (M31) samt Västra Strö – Trolleås (M53).

Ändringar i planeringsstrategin:

De inkomna synpunkterna från den interna remissen har lett till att frågan om huvudmannaskap för allmän plats har blivit tillagd som ett område som är viktigt för översiktsplaneringen, men där det är en annan förvaltning/ verksamhet som ska leda arbetet (sidan 21).

Det är en angelägen fråga som påverkar flera av kommunens verksamheter, bland annat möjligheten att genomföra översiktsplanen. Miljö och Samhällsbyggnad tagit fram en utredning som ännu inte har behandlats politiskt och det finns också ett beslut från kommunfullmäktige om att Miljö och Samhällsbyggnad ska ta fram en rutin för hur samverkan och dialog med vägföreningarna ska utformas utifrån kommunens trafikstrategis delmål och strategier. Därför är det rimligt att frågan i detta skede även fortsatt blir hanterad av Miljö och Samhällsbyggnad och inte som ett fokusområde för den översiktliga planeringen.

Inte heller äldreperspektiv har blivit tillagt som ett fokusområde. Detta med hänvisning till att bostadsförsörjningsstrategin och lokalförsörjningsplanen hanterar frågan. Det finns även en Strategi för äldres boende. Dessutom kommer perspektivet att finnas med i fokusområdena trygghet respektive klimatanpassning.

Listorna med strategiska dokument (beslutade och pågående) som påverkar översiktsplaneringen (sidan 11) samt listan med dokument som är framtagna utifrån ställningstaganden i den kommunövergripande översiktsplanen (sidan 13) blivit uppdaterade.

I avsnittet *Aktualitetsförklaring utifrån innehållskraven i PBL* har texten om riksintresseanspråk för kulturmiljövård blivit uppdaterade utifrån Länsstyrelsens pågående översyn (sidan 16).

Dessutom har dokumentet genomgått en korrekturläsning.